3

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от 30 октября 2020 г.
№ 48/290
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 19.12.2017 № 60/484 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район»

В соответствии с постановлением правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», на основании Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Щекинский район от 19.12.2017 № 60/484 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно – счетном органе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципального образования Щекинский район» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к решению «Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе» изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Приложение 3 к решению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение  7 к решению «Нормативы формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в муниципальном образовании Щекинский район на 2020 год» изложить в новой редакции (приложение 3).

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава Щекинского района

Е.В. Рыбальченко

Приложение 1

к решению Собрания представителей Щекинского района
от 30.11.2020 № 48/290
Приложение 1

к решению Собрания представителей Щекинского района
от 19.12.2017 № 60/484

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОМ ОРГАНЕ

	Наименование муниципальной должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения, рублей

	Председатель контрольно-счетного органа
	31626

Приложение 2
к решению Собрания представителей Щекинского района
от 30.11.2020 № 48/290

Приложение 3
к решению Собрания представителей Щекинского района
от 19.12.2017 № 60/484

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

1. Должности муниципальной службы в представительном органе

муниципального образования Щекинский район

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер
должностного оклада, рублей

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Помощник председателя представительного органа муниципального образования
	10611

	Консультант
	9646

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	9550

	Ведущий специалист
	8491

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	8081

	Специалист 2 категории
	7492

	Специалист
	6564

2. Должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Щекинский район

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер
должностного оклада, рублей

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава администрации
	20157

	Первый заместитель главы администрации
	18324

	Заместитель главы администрации
	17360

	Руководитель аппарата администрации
	17360

	Председатель комитета
	13888

	Начальник управления
	13888

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Заместитель председателя комитета
	12153

	Заместитель начальника управления
	12153

	Заместитель начальника управления - начальник отдела
	12153

	Начальник отдела
	11768

	Начальник сектора
	11382

	Начальник отдела в комитете
	10997

	Начальник отдела в управлении
	10997

	Начальник сектора в комитете
	10802

	Начальник сектора в управлении
	10802

	Начальник сектора в отделе
	10802

	Группа ведущих должностей муниципальной службы

	Пресс-секретарь главы администрации
	10685

	Заместитель начальника отдела
	10802

	Консультант
	9646

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	9550

	Ведущий специалист
	8491

	Группа младших должностей муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	8081

	Специалист 2 категории
	7492

	Специалист
	6564

3. Должности муниципальной службы в контрольно - счетном органе

муниципального образования Щекинский район

	Наименование должности муниципальной службы
	Размер    должностного оклада, рублей

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Заместитель председателя контрольно - счетного органа
	13695

Приложение 3
к решению Собрания представителей Щекинского района
от 30.11.2020 № 48/290

Приложение 7
к решению Собрания представителей Щекинского района
от 19.12.2017 № 60/484

НОРМАТИВЫ ФОРМИРОВАНИЯ РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЩЕКИНСКИЙ РАЙОН НА 2020 ГОД
	Наименование муниципального образования
	Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления(*)

	Щекинский район
	17,0

«*» В расчет норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не включаются расходы на выходные пособия, компенсации и иные выплаты при увольнении работников органов местного самоуправления.
При определении объема расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных служащих органов местного самоуправления не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления муниципального образования, производимые за счет субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования из бюджета Тульской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципальных образований Тульской области в установленном законодательством Тульской области порядке.